АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.05.2015

                    № 517

       г. Новошахтинск

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 15.10.2013 № 1322
 В связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы города Новошахтинска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»

постановляю:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации города от 15.10.2013 № 1322 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами» согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации города:

2.1 от 31.12.2014 № 1631 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 15.10.2013 № 1322»;

2.2 от 08.04.2015 № 322 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 15.10.2013 № 1322».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина.

Мэр города

                                                                              И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

муниципальное казенное учреждение

города Новошахтинска «Управление

жилищно-коммунального хозяйства»

        Приложение
к постановлению

Администрации города

от 22.05.2015 № 517
Изменения,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации города от 15.10.2013        № 1322 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»
1. В паспорте муниципальной программы города Новошахтинска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами» пункт «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение программы
	общий объем средств, необходимый для финансирования программы в 2014 – 2020 годах, составляет всего 374 677,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:

2014 год – 54 061,6 тыс. руб.;

2015 год – 82 071,5 тыс. руб.;

2016 год – 30 026,7 тыс. руб.;

2017 год – 29 726,7 тыс. руб.;

2018 год – 62 216,6 тыс. руб.;

2019 год – 63 054,7 тыс. руб.;

2020 год – 53 519,7 тыс. руб.;
из них:

средства областного бюджета – 58 554,8 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:

2014 год – 13 132.0 тыс. руб.;

2015 год – 27 827,9 тыс. руб.;

2016 год – 547,5 тыс. руб.;

2017 год – 547,5 тыс. руб.;

2018 год – 7 870,7 тыс. руб.;

2019 год – 8 629,2 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;
средства бюджета города – 291 960,7 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:

2014 год – 35 591,1 тыс. руб.;

2015 год – 50 575,1 тыс. руб.;

2016 год – 25 810,7 тыс. руб.;

2017 год – 25 810,7 тыс. руб.;

2018 год – 51 639,9 тыс. руб.;

2019 год – 51 719,5 тыс. руб.;

2020 год – 50 813,7 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 24 162,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:

2014 год – 5 338,5 тыс. руб.;

2015 год – 3 668,5 тыс. руб.;

2016 год – 3 668,5 тыс. руб.;

2017 год – 3 368,5 тыс. руб.;

2018 год – 2 706,0 тыс. руб.;

2019 год – 2 706,0 тыс. руб.;

2020 год – 2 706,0 тыс. руб.

На реализацию подпрограмм программы в период ее реализации планируется направить:

подпрограмма № 1 «Капитальный ремонт многоквартирных домов» - 13 583,3 тыс. руб.;

подпрограмма № 2 «Благоустройство города» -  165 063,5 тыс. руб.;

подпрограмма № 3 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города» - 57 615,2 тыс. руб.;

подпрограмма № 4 «Благоустройство и содержание территорий городских кладбищ»  - 36 532,5 тыс. руб.;

подпрограмма № 5 «Управление в сфере жилищно-коммунального хозяйства города» - 99 299,1 тыс. руб.;

подпрограмма № 6 «Охрана окружающей среды и природных ресурсов» - 2 583,9 тыс. руб.»

2. В паспорте подпрограммы № 1 «Капитальный ремонт многоквартирных домов» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1
	общий объем средств, необходимый для финансирования подпрограммы № 1 в 2014 – 2020 годах, составляет всего

13 583,3 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы № 1:

2014 год – 9 552,1 тыс. руб.;

2015 год – 3 831,2  тыс. руб.;

2016 год – 100,0 тыс. руб.;

2017 год – 100,0 тыс. руб.;

2018 год – 0,0 тыс. руб.;

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.»

3. В паспорте подпрограммы № 2 «Благоустройство города» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2
	общий объем средств, необходимый для финансирования подпрограммы № 2 в 2014 – 2020 годах, составляет всего

165 063,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы № 2:

2014 год – 18 546,0 тыс. руб.;

2015 год – 28 365,0  тыс. руб.;

2016 год – 12 909,4 тыс. руб.;

2017 год – 12 909,4 тыс. руб.;

2018 год – 30 777,9 тыс. руб.;

2019 год – 30 777,9 тыс. руб.;

2020 год – 30 777,9 тыс. руб.»

4. В паспорте подпрограммы № 3 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 3» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы № 3
	общий объем средств, необходимый для финансирования подпрограммы № 3 в 2014 – 2020 годах, составляет всего

57 615,2 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы № 3:

2014 год – 6 648,2 тыс. руб.;

2015 год – 31 525,1  тыс. руб.;

2016 год – 605,0 тыс. руб.;

2017 год – 605,0 тыс. руб.;

2018 год – 8 696,9 тыс. руб.;

2019 год – 9 535,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.»

5. В паспорте подпрограммы № 4 «Благоустройство и содержание территорий городских кладбищ» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 4» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы № 4
	общий объем средств, необходимый для финансирования подпрограммы № 4 в 2014 – 2020 годах, составляет всего

36 532,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы № 4:

2014 год – 5 063,1 тыс. руб.;

2015 год – 4 795,7  тыс. руб.;

2016 год – 5 938,4 тыс. руб.;

2017 год – 5 638,4 тыс. руб.;

2018 год – 5 032,3 тыс. руб.;

2019 год – 5 032,3 тыс. руб.;

2020 год – 5 032,3 тыс. руб.»

6. В паспорте подпрограммы № 5 «Управление в сфере жилищно-коммунального хозяйства города» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 5» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы № 5
	общий объем средств, необходимый для финансирования подпрограммы № 5 в 2014 – 2020 годах, составляет всего

99 299,1  тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы № 5:

2014 год – 14 252,2 тыс. руб.;

2015 год – 13 314,5  тыс. руб.;

2016 год – 10 473,9 тыс. руб.;

2017 год – 10 473,9 тыс. руб.;

2018 год – 16 928,2 тыс. руб.;

2019 год – 16 928,2 тыс. руб.;

2020 год – 16 928,2 тыс. руб.»

7. В паспорте подпрограммы № 6 «Охрана окружающей среды и природных ресурсов» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 6» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы № 6
	общий объем средств, необходимый для финансирования подпрограммы № 6 в 2014 – 2020 годах, составляет всего

2 583,9 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы № 6:

2014 год – 0,0 тыс. руб.;

2015 год – 240,0  тыс. руб.;

2016 год – 0,0 тыс. руб.;

2017 год – 0,0 тыс. руб.;

2018 год – 781,3 тыс. руб.;

2019 год – 781,3 тыс. руб.;

2020 год – 781,3 тыс. руб.»